
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
Odbor majetku města 

Číslo VERA: 0195/2023 
Číslo GINIS: 
Spis: 5697/2023 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

Smlouva o dílo č.  0195/2023 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Město Kopřivnice 

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupeno: Ing. Adamem Ondrašíkem, vedoucím odboru majetku města 

IČ: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

Ing. Magda Šebestová 

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: 

Peroutka DopStav Ostrava s.r.o. 

Adresa: Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava – Lhotka  

Zastoupen: Lukášem Peroutkou, jednatelem 

IČ: 29393582 

DIČ: CZ29393582 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:  

Ing. Pavol Malovec 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje a kontakty uvedené v tomto článku této smlouvy jsou 
v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů a kontaktů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, oznámení změny je však nezbytné učinit prostřednictvím datové schránky. 



 2 / 9 

1.4 Smluvní strany si přejí komunikovat primárně prostřednictvím elektronické komunikace, 
kdy jakákoli sdělení učiněná prostřednictvím emailových adres oprávněných zástupců 
smluvních stran se považují za písemnou formu jednání a jsou pro smluvní strany 
závazná. 

2. Úvodní ujednání 

2.1 Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti touto 
smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je osobou schopnou odborného výkonu při provádění díla a že je 
schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením spojena ve 
smyslu § 5 občanského zákoníku. 

2.4 Práva a povinnosti smluvních stran jsou stanovena následujícími dokumenty v závaznosti 
dle uvedeného pořadí: text této smlouvy, cenová nabídka zhotovitele, souhlas 
s odstraněním stavby. 

2.5 Nad rámec ustanovení uvedených v dokumentech citovaných v odst. 2.4 této smlouvy 
nebudou žádná práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, 
na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele 
dílo: Odstranění betonového květináče u Kulturního domu v Kopřivnici. 

3.2 Dílo a jeho rozsah je dále specifikováno v: 

a) Cenové nabídce zhotovitele 

b) Souhlasu s odstraněním stavby ze dne 22. 3. 2023 

jež tvoří přílohy této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se se shora uvedenou dokumentací 
podrobně seznámil. 

3.3 Součástí díla je také: 

a) Výkop zeminy z květináče v rozsahu dle souhlasu s odstraněním stavby ze dne 
22. 3. 2023 

b) Nakládka vybouraných hmot 

c) Odvoz vybouraných hmot na skládku za Tesco 

3.4 V případě zjištění jakýchkoliv touto smlouvou nepředvídaných skutečností (typicky skryté 
překážky), které bude nutné odstranit a/nebo jinak vyřešit pro další řádné pokračování 
v provádění díla, zhotovitel předloží objednateli návrh řešení této situace s cenovým a 
termínovým dopadem na ustanovení této smlouvy (tj. návrh na provedení méněprací nebo 
víceprací). 

3.5 Dílo může být rozšířeno nebo omezeno o práce a činnosti, které vyplynou ze změn 
oproti zadání, výhradně na základě dohody obou smluvních stran. Předmětné vícepráce 



 3 / 9 

může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Písemným dodatkem 
bude rovněž stanoven rozsah méněprací. 

3.6 Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit potřeby objednatele vyplývající z této smlouvy, tj. využitelnost, 
bezpečnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Ty budou odpovídat platné 
právní úpravě, technickým normám, rozhodnutím správních orgánů a této smlouvě.  

3.7 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle 
této smlouvy. 

4. Doba a místo plnění díla 

4.1 Doba plnění díla: od podpisu smlouvy do 31. 3. 2023 

4.2 Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek, poznamená tuto skutečnost do stavebního deníku. 
Termín dokončení a předání kompletního díla se automaticky posunují o dobu, po kterou 
tyto nepříznivé klimatický trvaly.  

4.3 Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že 
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele se termín 
dokončení a předání kompletního díla, jakož i termíny dokončení a předání částí díla se 
automaticky posunují o dobu, po kterou bylo provádění díla přerušeno. 

4.4 V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor BOZP“), osoba vykonávající technický dozor na stavbě, objednatel nebo jiná 
k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na staveništi 
z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude 
mít vliv na lhůtu plnění díla. 

4.5 Místem plnění je parc. č. 1285/1 v kat. území Kopřivnice – betonový květináč 
před Kulturním domem. 

5. Cena za dílo 

5.1 Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 

 bez DPH DPH (21 %)  včetně DPH 

Cena 94 632 Kč 19 872,72 Kč 114 504,72 Kč 

 

5.2 Cena za dílo obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s realizací stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 
s řádným a úplným provedením díla.  

5.3 Cena za dílo sjednaná dle odst. 5.1 této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 
a konečná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje všechny práce 
nutné k provoznímu využití a řádnému provedení díla ve smluveném rozsahu, což 
zhotovitel garantuje.  

5.4 V případě, že objednatel požaduje vypustit některé práce na díle (méněpráce), bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v 
rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle cenové nabídky 
zhotovitele, která je přílohou této smlouvy. 



 4 / 9 

5.5 V případě, že objednatel požaduje provést práce, které nejsou součástí díla (vícepráce), 
nebo se při realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od cenové nabídky nebo skutečnosti, 
které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl 
předvídat, a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, budou náklady na tyto vícepráce 
účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů, jak jsou stanoveny 
v příloze této smlouvy. Pokud takto nebude možné cenu určit pak dle cenové soustavy 
ÚRS platné v době uzavření příslušného dodatku. 

5.6 Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami předem sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření příslušného 
dodatku ke smlouvě. 

6. Platební podmínky ceny díla 

6.1 Cena za dílo bude zhotovitelem vyúčtována po předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. Bude-li dílo předáno s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla, 
bude cena za dílo zhotovitelem vyúčtována po odstranění všech vad a nedodělků 
vyplývajících ze zápisu o předání a převzetí díla a jejich předání objednateli. 

6.2 K úhradě ceny za dílo vystaví zhotovitel daňový doklad (fakturu), kterou zašle objednateli 
elektronicky na adresu:                   a v kopii na emailovou adresu osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických a realizace díla. Splatnost faktury bude činit 21 dní od jejího 
doručení objednateli. 

6.3 Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k 
provedení opravy. Na vrácené faktuře uvede objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

6.4 Faktura bude vyhotovena v režimu přenesené daňové povinnosti. 

6.5 Objednatelem nebudou poskytovány zálohy. 

7. Staveniště 

7.1 Od okamžiku zahájení plnění díla nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech 
určených k jeho provedení a na staveništi. 

7.2 Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, a s požadavky 
objednatele. Obvod staveniště je vymezen schematickým náčrtkem, který je součástí 
souhlasu s odstraněním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla 
prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. 

7.3 Pakliže je to nezbytné pro potřeby realizace díla, zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná 
povolení k uzavírkám, prokopávkám a záborům komunikací, osazení a údržbu 
provizorního dopravního značení apod., a dále zabezpečí organizaci dopravy po dobu 
demolice. 

7.4 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště v rozsahu nezbytném 
k provedení díla. 

7.5 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi. Dále je zhotovitel povinen 
vhodně zabezpečit staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví svých pracovníků 
i třetích osob. 

7.6 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce 
technického dozoru stavebníka. 



 5 / 9 

8. Provádění díla a závazky smluvních stran 

8.1 V těsné blízkosti místa odstranění květináče probíhá stavba „Revitalizace centra města 
Kopřivnice III“. Zhotovitel se zavazuje, že bude spolupracovat především se zhotovitelem 
této stavby (GEOSAN GROUP a.s.) a že bude tuto firmu včas informovat o zahájení prací. 

8.2 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými schopnostmi a znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu. 

8.3 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost 
a na své nebezpečí, řádně a včas. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s touto 
smlouvou a jejími přílohami, je oprávněn si zvolit zhotovitel. Veškeré věci potřebné k 
provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. 

8.4 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími s odstraněním stavby, podle schválených technologických postupů 
stanovených platnými českými a evropskými technickými normami a bezpečnostními 
předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro 
tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Zjištěné vady a nedodělky je 
povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

8.5 Při provádění díla postupuje zhotovitel tak, aby k zásahům do práv a právem chráněných 
zájmů třetích osob došlo jen v nezbytně nutné míře. Vyžaduje-li provedení díla souhlas 
třetí osoby (např. vlastníka sousední nemovité věci), zajistí tento souhlas zhotovitel. 

8.6 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušným soupisem prací, rozhodnutími a 
vyjádřeními státní správy a samosprávy. 

8.7 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. Zhotovitel je 
povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací nebo na nevhodnost pokynů udělených objednatelem. 

8.8 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu na staveništi po celou dobu 
plnění díla. 

8.9 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, a dále výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a výkon dalších 
odpovědných osob v rámci akce „Revitalizace centra města Kopřivnice III“. Zhotovitel je 
povinen plnit vůči těmto osobám povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo právních 
předpisů, a to i bez odpovídajícího pokynu objednatele. 

8.10 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele a osobami uvedenými v odst. 8.5 této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na nevhodný pokyn mu 
udělený. 

8.11 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do jeho předání objednateli nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody přechází na objednatele převzetím díla. Jestliže však objednatel převzal 
dílo s drobnými vadami a nedodělky, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele až 
v okamžiku odstranění všech drobných vad a nedodělků uvedených v předávacím 
protokolu. 

8.12 Zhotovitel bude včas informovat objednatele o plánovaném zahájení prací, nejpozději 
1 den předem. 

8.13 Plnění zhotovitele, které vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným plněním. 



 6 / 9 

8.14 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje 
příslušná ustanovení smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem.  

9. Převzetí díla 

9.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. 

9.2 Zhotovitel splní svou povinnost předat dílo objednateli bez vad a nedodělků v místě 
provedení díla. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 
o předání a převzetí díla. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje objednatele vyzvat 
k jeho převzetí, a to minimálně telefonicky osobě oprávněné jednat za objednatele 
ve věcech technických a realizace díla. 

9.3 O předání a převzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis pořídí objednatel a bude 
obsahovat: 

a) označení díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, 
d) cenu za dílo ve znění všech dodatků, 
e) datum zahájení a datum dokončení prací na díle, 
f) soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich 

odstranění, 
g) prohlášení objednatele o převzetí nebo nepřevzetí díla, 
h) datum a místo sepsání zápisu, 
i) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
j) případně seznam předané dokumentace. 

 
9.4 Nebude-li protokol obsahovat náležitosti uvedené v odst. 9.3 této smlouvy, nedojde 

podpisem protokolu k předání díla, ledaže smluvní strany v protokolu o předání díla 
výslovně uvedou důvod nesplnění konkrétní náležitosti či nedoložení konkrétní přílohy a 
výslovně uvedou, že i přesto dochází k předání díla. 

10. Záruka za dílo 

10.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat této smlouvě a jejím přílohám a dále platným technickým normám a standardům 
platných v České republice v době jeho realizace. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí. Odpovědnost za vady 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Nezvolil-li si objednatel jinak, je 
zhotovitel povinen vady v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. 

11. Odpovědnost za škodu 

11.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti, nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem, nebo vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

11.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteří pro něj dílo provádějí. 

11.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů, nebo jiných věcí, které zhotovitel použil, nebo hodlal použít k provádění díla. 



 7 / 9 

11.4 Za škodu způsobenou objednateli se považují taktéž pokuty, příp. jiné sankce za porušení 
právních předpisů, které bude objednatel povinen zaplatit, došlo-li k porušení právního 
předpisů z důvodů spočívajících v jednání zhotovitele. 

11.5 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. 

11.6 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve 
vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimální limit pojistného plnění je 1 mil. Kč, a 
to po celou dobu provádění díla. Pojistnou smlouvu kdykoliv na požádání v originále 
předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

12. Smluvní pokuty 

12.1 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za 
dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla ve lhůtě stanovené dle 
odst. 4.1 této smlouvy (příp. prodloužené dle čl. 4. této smlouvy). 

12.2 V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky uvedené v zápise o předání 
a převzetí díla (příp. části díla), zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 
ceny za dílo bez DPH za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den 
prodlení. 

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

12.4 V případě, že tato smlouva zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

12.5 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a 
na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

13. Ukončení smlouvy 

13.1 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. Při ukončení smlouvy 
jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, vyklidit prostory poskytnuté 
k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle 
smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové 
sankce podle smlouvy. 

13.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních podmínek, a to: 

a) je zhotovitel v prodlení s dokončením díla dle odst. 4.1 této smlouvy o více než 30 
dní, 

b) zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a 
nezjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost upozorněn, 

c) zhotovitel nesplnil pokyn objednatele ani v přiměřené době poté, co byl upozorněn 
na skutečnost, že se jedná o závazný pokyn, na kterém objednatel trvá, a byl poučen 
o možnosti objednatele z tohoto důvodu odstoupit od smlouvy, 

d) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

e) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh, 
f) v případech porušení smlouvy podstatným způsobem uvedených v této smlouvě. 

 



 8 / 9 

13.3 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo. 

13.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka, 
která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla. 

13.5 Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud 
zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

14. Závěrečná ujednání 

14.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru 
k uveřejnění objednatel. 

14.2 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne dojednání/podpisu této smlouvy a veškerá vzájemná plnění poskytnutá 
ode dne dojednání/podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za 
plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

14.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

14.4 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

14.5 Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a 
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 
smyslu původního ustanovení. 

14.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

14.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

14.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

a) č. 1 – cenová nabídka zhotovitele; 

b) č. 2 -  souhlas s odstraněním stavby ze dne 22.3.2023. 



 9 / 9 

 

 V Kopřivnici dne 23.3.2023 V Ostravě dne 23.3.2023 

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 

 Ing. Adam Ondrašík Lukáš Peroutka 

 vedoucí odboru majetku města jednatel 

 

 


